
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Andrea Santoro” 
Via Giacomo Matteotti, 24 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     C.F. 80004680593    

e-mail ltic84200v@istruzione.it    P.E.C.  ltic84200v@pec.istruzione.it  

www.icdonandreasantoro.edu.it 

 
Prot. n. (vedi segnatura)    

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SPESE DI PUBBLICITA' 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
nell’ambito dell’azione Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 
 
Codice CUP: D19J21012450006 
Codice CIG: Z833987BE9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea, modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2018) 7764 del 20 

novembre 2018; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

CONSIDERATO che il MI – Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, Autorità di gestione: 

▪ con nota prot. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 ha pubblicato le graduatorie definitive regionali; 

▪ con nota prot. AOODGEFID/519 del 27/12/2021 ha pubblicato l’elenco dei progetti autorizzati 

per la Regione Lazio; 

▪ con nota prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la formale autorizzazione del progetto, definito dal codice 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-

241, e l’impegno di spesa pari ad € 49.612,19; 

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che ha definito i criteri e i limiti ex art.45 del D.Lgs. n. 129/2018; 

VISTO l’art. 36 del D. Legislativo n.50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

TENUTO CONTO della necessità di applicare il principio di rotazione; 

TENUTO CONTO della esiguità dell'importo di spesa previsto; 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it
http://www.icdonandreasantoro.edu.it/
Protocollo 0000365/2023 del 17/01/2023



 

 

VISTA l'assenza di convenzioni CONSIP che possano soddisfare le necessità della scuola; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio di una procedura mediante affidamento diretto alla Tipografia Tosti Giulia di Priverno, P.IVA 00170018881, per 

la fornitura del seguente materiale pubblicitario relativo al PON: 

- Materiale pubblicitario 

- Targhe 

- Banner 

Art. 2 Importo 

L’importo massimo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 496,12 IVA compresa. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 

quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto 

del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Art.3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 1 mese decorrente dall’ordine. 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela Franzino. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Franzino 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amm.ne Digitale e normative connesse 

 
 
 


		2023-01-17T14:14:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA FRANZINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




